
 
 

AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

" Albanian Innovation Accounting” shpk 

 

Sot, më 01/03/2023 unë, themeluesi, 

a) Islam Veshi, shtetas shqiptar, identifikuar me anë të  numrit personal të  identifikimit 

H70908097Q,  i datëlindjes 08/09/1977, lindur në Tiranë,  dhe banues në Tirane; 

madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar. 

Kam  krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi 

  

1) Emri i shoqërisë është " Albanian Innovation Accounting" shpk. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

Konsulence financiare ne pergatitje te dokumentacionit prane  institucioneve financiare dhe 

keshillim e asistence gjate procesit te raportimeve. Keshillim mbi analiza te raporteve financiare. 

Sherbime te ofruara per: plane biznesi, buxhetime si dhe analize dhe orientim ne celje te bizneseve 

te reja. Pergatitja e raporteve te ndryshme per investime te mundshme ne te ardhmen. 

Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4: 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në: Njesia administrative nr.10, Rruga "Rruga Shyqyri Berxolli, Pallati Interco-

sat, kati 2 , Ap. 6/B Tirana AL, 1001. 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 

jashtë territorit të Shqipërisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 (njëqind) Lekë dhe është i ndarë në 1 (një) kuotë. 

Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të 

mëposhtme: 

a) Ortaku themelues Islam Veshi, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 100 (njëqind) 

Lekë, që përben  100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 

drejta). 

Neni 6 

Administratori  

 

Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë 

tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

 

O R T A K U 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

" Albanian Innovation Accounting" shpk 

 

     

     

       

    (Emër, Mbiemër, Nënshkrimi)  
 

1) Administratori i shoqërisë emërohet Sixhej Hida, atësia Muharrem Hida, shtetas shqiptar 

identifikuar me anë të  numrit personal identifikimi  J75215056G, e  datëlindjes 15/02/1997, lindur 

në Tirane dhe banues në Tiranë,  me afat emërimi 1 vjeçar, duke filluar nga data 01/03/2023 e 

emërimit deri më 01/03/2024. 
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